АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» апреля 2017 № 46
х. Щеглов
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы  Барабанщиковского сельского поселения

«Развитие физической культуры  и спорта»
за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 02.09.2013 г № 43 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Барабанщиковского сельского поселения», Администрация Барабанщиковского сельского поселения постановляет:
          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие физической культуры  и спорта», утвержденной постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 09.10.2013 года № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры  и спорта» по результатам за 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Барабанщиковского сельского поселения                              С.Ф.Ващенко

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
5-46-99
Приложение

                                                                                                       к постановлению Администрации Барабанщиковского

сельского поселения

от 05.04.2017 г. № 46
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ                        БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Развитие физической культуры  и спорта»
за 2016 год.

           Отчет об исполнении муниципальной  программы Барабанщиковского сельского поселения «Развитие физической культуры  и спорта»  за 2016 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Барабанщиковского сельского поселения  в соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 02.09.2013 г № 43 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Барабанщиковского сельского поселения»

Реализация программы направлена на создание условий для укрепления здоровья населения поселения, приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом путем развития спортивной инфраструктуры.
1. Результаты реализации муниципальной программы,

 достигнутые за отчетный год
               Реализация муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» обусловлена необходимостью разработки и реализации мер по улучшению экологической ситуации, по рациональному использованию природных ресурсов, проведения воспитательной и образовательной работы с населением.

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Барабанщиковского сельского поселения.
         В связи с однородностью поставленных в рамках муниципальной программы задач была сформирована 1подпрограмма:

-  «Развитие физической культуры и массового спорта в Барабанщиковском сельском поселении»;

На реализацию муниципальной программы в 2016 году местным бюджетом было предусмотрено 20,0 тыс. рублей,  реализация программы выполнена на 20,0 тыс. рублей.

В течение 2016 года:

 заключены  1 контракта:  на приобретение спорттоваров с ООО «Спорт и туризм» на сумму 20,0 тыс. рублей.

1.2. Характеристика вклада основных результатов в решение задач и достижение целей муниципальной программы

Задача укрепления материально-технической базы для занятий спортом решалась за счет приобретения спортивного инвентаря.
Задача создания условий для развития массовой физической культуры и  спорта в поселении решалась за счет привлечения образовательных учреждений и учреждений культуры к вопросам физического воспитания.
Задача участия в областных, районных и местных спортивных мероприятиях решалась за счет коор​динации дей​ствий органов исполнительной власти и работников физической культуры образовательных учреждений в подготовке спортсменов и организации доставки их на соревнования.
         Выполнение комплекса работ по решению основных задач муниципальной программы позволило частично достичь осуществления основной цели - создание условий, обеспечивающих возможность жителям Барабанщиковского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом, вести здоровый образ жизни.
2. Результаты реализации основных мероприятий программы

в разрезе подпрограммы

2.1.Подпрограмма 1  «Развитие физической культуры и массового спорта в Барабанщиковском сельском поселении».
         Для реализации поставленных целей и решения задач Подпрограммой 1   предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

          - физическое воспитание населения Барабанщиковского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий;

          -текущий ремонт спортивных объектов Барабанщиковского сельского поселения;
         - укрепление материально-технической базы Барабанщиковского сельского поселения для занятий спортом;

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 на 2016 год было предусмотрено 20,0 тыс. рублей.

Средства освоены на сумму 20,0 тыс. рублей или на 100 %.

                 2.2. Перечень нереализованных или реализованных частично основных мероприятий подпрограммы (из числа предусмотренных к реализации в отчетном году) с указанием причин их реализации не в полном объеме.

           Основные мероприятия Подпрограмм реализованы в полном объеме.
           2.3.  Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы.

          Отсутствие опыта взаимодействия органов местного самоуправления в режиме муниципальной программы.

              2.4. Анализ фактических и вероятных последствий не реализации основных мероприятий подпрограмм

             Запланированные мероприятия Подпрограмм реализованы в полном объеме.

3. Результаты использования бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на реализацию мероприятий

муниципальной программы

        Финансирование муниципальной программы в 2016 году осуществлялось  за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

     Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016 году составил 20,0 тыс. рублей, при плановых назначениях 20,0 тыс.рублей. Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 4 к  приложению постановления.

4. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы

       Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы за год приведены в приложении № 2 к  отчету о реализации  муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2016 год.
5. Результаты реализации мер государственного и правового регулирования

В рамках реализации программы осуществление мер государственного регулирования не предусматривается, принятие нормативных правовых актов для достижения целей реализации программы не требуется.

6. Информация о внесенных изменениях в программу

В течение 2016 года в программу, утвержденную постановлением  Администрации Барабанщиковского сельского поселения от  09.10.2013 № 58, было внесено 2 изменения. В связи с необходимостью  корректирования средств местного бюджета приняты  постановления Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 12.02.2016 г. № 24, 18.10.2016г. № 114 «О внесении изменений в постановление Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 09.10.2013  № 58».
7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы в отчетном году, в том числе бюджетной эффективности

           Оценка значения показателя выполнения муниципальной программы (подпрограммы), отражающего степень достижения цели, решения соответствующей задачи, определяется по формуле:

[image: image1.wmf]%

100

П

/

П

S

п

ф

´

=

.

           где:

           Пф - фактическое значение показателя в отчетном периоде;

         Пп - планируемое к достижению значение показателя в соответствующем периоде.

        S1 = 6/6 х 100% = 100;

        S2= 40/40 х 100% = 100;

        S3 = 6/6 х 100% = 100;

        S4 = 40/40 х 100% = 100.

       Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной программы производится по следующей формуле:

[image: image2.wmf]å

-

=

k

1

i

i

k

/

)

S

(

C

,

         где:

         С - оценка степени достижения цели, решения задачи муниципальной программы (подпрограммы);

         Si - значение i-го показателя выполнения муниципальной программы (подпрограммы), отражающего степень достижения цели, решения соответствующей задачи;

         k - количество показателей, характеризующих степень достижения цели, решения задачи муниципальной программы (подпрограммы).

   С= (100+100+100+100)/4 = 100

         Оценка степени соответствия фактических затрат местного бюджета запланированному уровню производится по следующей формуле:

[image: image3.wmf]%

100

Б

/

Б

З

п

ф

´

=

,

         где:

         З - оценка степени соответствия фактических затрат местного бюджета запланированному уровню в отчетном году;

         Бф - фактический объем затрат местного бюджета в отчетном году;

         Бп - планируемый объем затрат местного бюджета в соответствии с законом о федеральном бюджете на отчетный год в отчетном году.

          Расчет эффективности использования средств местного бюджета производится по следующей формуле:

[image: image4.wmf]%

100

З

/

С

Э

´

=

,

           где:

           Э - оценка эффективности использования средств местного бюджета;

           С - оценка степени достижения запланированных результатов муниципальной программы (подпрограммы);

           З - оценка степени соответствия фактических затрат местного бюджета.

                              Э= 20/20х100%= 100

          Эффективность использования средств местного бюджета высокая, так как показатель свыше 95%.
8. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

В 2016 году муниципальная программа реализуется  в соответствии с Планом реализации муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта».
 Выводы:

- запланированные мероприятия программы на 2016 год выполнены в полном объеме;

   Предложение:
- учитывая социальную значимость Программы, целесообразно продолжить работу в рамках программы.
Таблица 1
к приложению
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения :
«Развитие физической культуры и спорта»   отчетный период  2016 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта в Барабанщиковском сельском поселении»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	организация и проведение спортивных и физкультурных мероприятий среди различных категорий населения поселения, в том числе среди учащихся

общеобразовательных школ, молодежи допризывного и призывного возраста, спортивных семей, лиц с ограниченными возможностями здоровья
	инспектор по вопросам физической культуры и спорта
	Спортсмены поселения принимали участие в районных сореваниях проведены спортивные праздники в школе, Администрации, ДИПИ
	01.01.2016
	31.12.2016
	Финансирования не предусмотрено

	1.1.2
	обеспечение участия команд в районных и местных физкультурных и спортивных мероприятиях среди различных социальных групп населения;

осуществление информационного обеспечения состояния физической куль-

туры и спорта
	специалисты Администрации Барабанщиковского сельского поселения

	-
	-
	Финансирования не предусмотрено
	-
	-

	1.1.3
	пропаганда физической культуры и массового спорта, ценностей здорового

образа жизни, вовлечение населения в регулярные занятия физической куль-

турой и массовым спортом
	инспектор по вопросам физической культуры и спорта
	Заключен муниципальный контракт на приобретение спорттоваровот 06.12.2016 №28;
	06.12.2016

	31.12.2016

	20,0

	20,0

	1

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	специалисты Барабанщиковского сельского поселения
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере.
	X
	31.12.2016
	X
	X
	X

Таблица №2

к приложению

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной  программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Барабанщиковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Доля граждан Барабанщиковского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процент
	4
	6
	6
	-

	2.
	Число призовых мест на районных соревнованиях и спартакиадах
	количество
	-
	-
	-
	-

	3.
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	процент
	33
	40,0
	40,0
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта в Барабанщиковском сельском поселении»

	1
	Доля граждан Барабанщиковского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике
	процент
	4
	6
	6
	-

	2
	Количество участников  проводимых спортивно-массовых мероприятий.
	чел
	               40
	40
	40
	-

Таблица №3

к приложению
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта в Барабанщиковском сельском поселении»

	1
	Основное мероприятие 1.1. «организация и проведение спортивных и физкультурных мероприятий среди различных категорий населения поселения, в том числе среди учащихся

общеобразовательных школ, молодежи допризывного и призывного возраста, спортивных семей, лиц с ограниченными возможностями здоровья
	инспектор по вопросам физической культуры и спорта
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых мероприятий
	наблюдается рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	-

	2
	Основное мероприятие 1.2

обеспечение участия команд в районных и местных физкультурных и спортивных мероприятиях среди различных социальных групп населения;

осуществление информационного обеспечения состояния физической куль-

туры и спорта
	инспектор по вопросам физической культуры и спорта
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	создание сети спортивных сооружений, обеспечивающих возможность жителям Барабанщиковского сельского поселения заниматься физической культурой и спортом
	силами специалистов администрации сельского поселения и жителей поселения отремонтированы спортивные объекты на территории сельского поселения
	-

	3
	Основное мероприятие 1.3 пропаганда физической культуры и массового спорта, ценностей здорового

образа жизни, вовлечение населения в регулярные занятия физической куль-

турой и массовым спортом
	инспектор по вопросам физической культуры и спорта
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	увеличение обеспеченности населения спортивными сооружениями.
	Приобрен спортивный инвентарь

Таблица №4

к приложению

Сведения

об использовании бюджета Барабанщиковского сельского поселения , федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта»

за  2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной  программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта»

	всего
	20,0
	20,0

	бюджет поселения
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта в Барабанщиковском сельском поселении»
	всего
	20,0
	20,0

	бюджет поселения
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное  мероприятие   1.3
	«пропаганда физической культуры и массового спорта, ценностей здорового

образа жизни, вовлечение населения в регулярные занятия физической куль-

турой и массовым спортом»
	всего
	20,0
	20,0

	бюджет поселения
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

_1441606478.unknown

_1441606480.unknown

_1441606481.unknown

_1441606477.unknown